
 

  
 

 

 
    

 

  

 info@cmanagement.cz 
 Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 
 contractmanagement.cz 

    

1 / 3
    

  
   

 

 

Dohoda Stran za účasti Zástupce objednatele 
o prodloužení Doby pro dokončení a  

doby pro splnění Postupného milníku 
 

Smluvní strany   

  
Statutární město Chomutov  

se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
IČO: 002 61 891 
zastoupená: JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem 

(dále jen „Objednatel“)  
  

a  
  

Společnost Kamencové jezero – 
Přemyslova 

 

Zastoupená společností: PETROM STAVBY, a. s. 

se sídlem: Běchovická 701/26, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 267 69 611 

zastoupená: Petrem Kasperem, předsedou představenstva 
a  
Silnice Topolany a.s.  

se sídlem: Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov 
IČO: 057 58 734 

zastoupená: Bc. Markem Volákem, předsedou představenstva 
(dále jen „Zhotovitel“)  
(Objednatel a Zhotovitel dále 

jen „Strany“) 
 

  

za účasti Zástupce objednatele,  
Contract management, a.s.  
se sídlem: Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: 053 06 035 
zastoupená odpovědným 

zaměstnancem: 
Ing. Janem Dědečkem 

  
uzavřely níže uvedeného dne tuto dohodu (dále jen „Dohoda“). 

  
 

Preambule 



 
 

 info@cmanagement.cz 
 Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 
 contractmanagement.cz 

    

2 / 3
    

  
   

 

A. Strany uzavřely dne 22.07.2022 smlouvu o dílo č. Objednatele D202200327, (dále jen „Smlouva“) 

na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce západního vstupního 

prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice Přemyslova a městské pláže“ (dále 

jen „Dílo“). Součástí Smlouvy je Český smluvní standard (Design-Bid-Build) ve znění Zvláštních 

podmínek (dále jen „OP/ZP“). 

B. V průběhu realizace Díla došlo ke vzniku okolností, se kterými Smlouva podle čl. 6.4.2 písm. b) 

ve spojení s čl. 5.1 písm. k) OP/ZP spojuje vznik práva Zhotovitele na prodloužení Doby 

pro dokončení ve smyslu čl. 1.1 OP/ZP a čl. 9.3 Základních údajů a doby pro splnění Postupného 

milníku č. 1 podle čl. 1.1 OP/ZP a čl. 1.1 Základních údajů: 

Zhotovitel během realizace Díla obdržel 6 pokynů k provedení Variací, které měly vliv 

na kritickou cestu harmonogramu stavby. Jednalo se o Variace na následujících stavebních 

objektech: SO 01 – Vybourání dešťové kanalizace v parkovišti, SO 01 – Přeložka inženýrských sítí, 

SO 09 – Nový závlahový systém, SO 05 - Změna založení SO 05, SO 05 – Chráničky pro rozvody 

datových kabelů, SO 04- Přeložka datových kabelů v prostoru květnaté louky..  

(dále jen „Okolnost“) 

C. Zhotovitel v souvislosti s Okolností oznámil Zástupci objednatele claim č. 1 na prodloužení 

Doby pro dokončení o 78 dní a doby pro splnění Postupného milníku č. 1 o 73 dní (dále 

jen „Claim“). 

D. Zhotovitel v souvislosti s Okolností a/nebo jí způsobeným zpožděním (prodloužením) 

nenárokuje dodatečnou platbu a ani jiné další nároky bez ohledu na jejich charakter a právní 

kvalifikaci. 

E. Zástupce objednatele v souladu s Pod-čl. 6.5 OP/ZP posoudil Claim. Zhotovitel je dle tohoto 

posouzení Zástupce objednatele oprávněn k prodloužení Doby pro dokončení o 78 dní a doby 

pro splnění Postupného milníku č. 1 o 49 dní. Zástupce objednatele Claim schválil svým 

dopisem ze dne 27.10.2023. 

F. Strany mají zájem v souladu s čl. 6.5 OP/ZP vypořádat s konečnou platností Claim plynoucí 

z Okolnosti uzavřením této Dohody za účasti Zástupce objednatele. 

Strany se za účasti Zástupce objednatele dohodly následovně: 

I. 

Zhotovitel má na základě a/nebo v souvislosti s Okolností na základě jím oznámeného Claimu 

nárok na prodloužení: 

i. Doby pro dokončení ve smyslu čl. 9.3 OP/ZP o 78 dní, tj. do dne 23.06.2023 a 

ii. doby pro splnění Postupného milníku o 49 dní, tj. do dne 02.02.2023 

a Strany s tím bez výhrad souhlasí. 

(dále jen „Přiznaný časový nárok“). 

II. 

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 

sporům souvisejícím s Okolností a Claimem, resp. takovým sporům předcházet, se Strany za účasti 

Zástupce objednatele dohodly na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Strany přitom 



 
 

 info@cmanagement.cz 
 Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 
 contractmanagement.cz 

    

3 / 3
    

  
   

 

podepisují tuto Dohodu s vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných 

nároků Zhotovitele tak, jak je uvedeno v této Dohodě: 

i. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného časového nároku, 

veškerých nároků bez ohledu na jejich charakter a právní kvalifikaci, které mu vznikly 

a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Okolností a/nebo Claimem, a Objednatel 

s tímto souhlasí. 

III. 

Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem připojením uznávaných elektronických podpisů 

oprávněných zástupců Stran a Zástupce objednatele. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají touto Dohodou nedotčena. 

Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a Strany a Zástupce objednatele obdrží její 

elektronický originál. 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

  

  

JUDr. Marek Hrabáč Petr Kasper 

primátor předseda představenstva 

  

  

Mgr. Hana Nováková  

vedoucí Odboru rozvoje a investic  

  

Za Zástupce objednatele:  

  

  

Ing. Jan Dědeček  

Zástupce objednatele  

 


		2023-10-30T08:53:06+0100
	Jan Dědeček


		2023-10-30T09:06:49+0100
	Petr Kasper


		2023-10-30T10:14:29+0100
	Mgr. Hana Nováková


		2023-10-30T12:51:17+0100
	Schvaluji tento dokument.




